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Silicen - realną konkurencją dla grafenu?

Europejscy naukowcy twierdzą, iż zdołali zsyntetyzować silicen - nową odmianę alotropową
krzemu składającą się z płaskich, dwuwymiarowych warstw pojedyńczego atomu. I choć deklaracje
o stworzeniu silicenu padały już niejednokrotnie ze strony badaczy, tak jednak dopiero teraz, po raz
pierwszy, fakt ten został potwierdzony mikroskopowo.
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Według stwierdzeń badaczy, silicen ("wyhodowany" na bazie substratów srebra), mógłby
konkurować z grafenem mając zastosowanie choćby w znacznie prostszym wytwarzaniu
tranzystorów. Wyniki badań dowiodły, iż na warstwie silicenu niektóre z atomów rozmieszczone są
odpowiednio - powyżej lub poniżej głównego "panelu" (zwanego strukturą plastra miodu, ang.
buckled honeycomb structure). Stan ten wytwarza energetyczne pasmo wzbronione, przerwę
energetyczną, której grafen w swej pierwotnej postaci nie posiada. Stąd też, silicen mógłby mieć
zastosowanie jako tranzystor.

Źródło: www.nanonet.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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